
 

                                                                              

 

 

Valgoplæg, Jeanett Bauer 

Jeg mener, at de videnskabelige selskabers arbejde med at udvikle faglighed og sætte den på dagsordenen 
er meget vigtig, og har næsten kontinuert arbejdet i videnskabelige selskaber siden min tid i FYP´s 
bestyrelse mellem 2003 og 2007. Jeg fortsatte i DPS´ bestyrelse mellem 2007 og 2013, de sidste to år som 
formand og gik kort efter videre til bestyrelsen i Lægevidenskabelige Selskaber. I november 2023 sluttede 
jeg i LVS´ bestyrelse efter at have siddet der i de mulige 8 år.  

En runde 2 i DPS´ bestyrelse forekommer derfor at være en fin mulighed for igen at bidrage i 
bestyrelsesarbejdet med den viden og erfaring, jeg mener at have samlet sammen.  

I LVS har jeg blandt andet beskæftiget mig med nationale kliniske retningslinjer, specialeplanlægning, akut 
organisering, revision af lægelig videreuddannelse, prioritering/vælg klogt, lægelig ledelse mm.  

Fagligt har jeg primært arbejdet i sengepsykiatrien, især i intensivt/akut regi. Jeg har dog også været 
omkring åbne afsnit og ældrepsykiatri og har haft flere runder som klinikchef/cheflæge. I bijobs har jeg 
blandt andet arbejdet i misbrugsregi og i speciallægepraksis samt som fagredaktør på Ugeskrift for Læger. 

Jeg skrev ph.d. i en fjern fortid på Statens Serum institut og har haft en vis forskningsaktivitet i psykiatrien 
og har haft lektorat.  

De sidste år har jeg arbejdet klinisk administrativt i Region Hovedstadens Psykiatri. Her har jeg kunnet 
trække på min sammenstykkede erfaring og har beskæftiget mig med mange faglige områder, herunder 
forløbsbeskrivelser og pakkeforløb, kliniske kvalitetsdatabaser, vejledninger, etablering af TMS, 
specialeplan og udvikling af DMPG-er. 

Det, der optager mig, er faglig udvikling og faglig kvalitet, prioritering og uddannelse. Jeg vil gerne være 
med til at sikre, at DPS er tæt involveret i det, der sker på disse områder, og at DPS selv tager faglige 
initiativer.  

 


